
472 Miércoles 16 enero 2008 BOE núm. 14

b) Descripción del objeto: Sistema de información 
departamental y digitalización de ecocardiografía y 4 
ecógrafos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE n.º 258, de 27 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: 

Lote 1: General Electric Medical y Philips.
Lote 2: General Electrical Medical.
Lote 3: Philips.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 131.000 € y 132.000 €, respectivamente, IVA 
incluido.

Lote 2: 155.000 €, IVA incluido.
Lote 3: 174.000 €, IVA incluido.

Barcelona, 27 de diciembre de 2007.–Pilar González 
Rey, Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 564/08. Anuncio de Hospital Clínico y Provincial 
de Barcelona por el que se publica la adjudica-
ción del concurso para la adquisición de Equipos 
médicos para la Unidad de Endoscopia Digestiva 
del ICMDM.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 107/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos médicos para la 

Unidad de Endoscopia Digestiva del ICMDM.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 240, de 6 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 462.165,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Olympus España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total 462.165, 

IVA incluido.

Barcelona, 27 de diciembre de 2007.–Pilar González 
Rey, Secretaria de Concursos-Apoderada. 

 574/08. Anuncio de Hospital Clínico y Provincial 
de Barcelona por el que se publica la adjudica-
ción del concurso de servicio de Alimentación 
para el Hospital Clínico de Barcelona, Consorci 
de Gestió Corporació Sanitària y Reina Amalia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de Bar-
celona.

c) Número de expediente: 97/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Alimentación para el 

Hospital Clínic de Barcelona, el Consorci de Gestió Cor-
poració Sanitària i Reina Amalia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 18 de agosto de 2007; 
modificación de plazos en BOE núm. 240, de 6 de octu-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.580.917,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Hostelería Unida Dos, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1.–Comedor laboral 

calle Villarroel (Hospital Clínic de Barcelona): 2.068.307 
euros. Lote 3.–Alimentación Sabino de Arana (Consorci de 
Gestió Corporació Sanitària): 1.394.642 euros. Lote 5.–Co-
mida para pacientes de Reina Amalia: 38.259,20 euros.

Barcelona, 20 de diciembre de 2007.–Pilar González 
Rey, Secretaria de Concursos - Apoderada. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 580/08. Resolución de 5 de diciembre de 2007, de 
la División de Recursos Económicos del Servicio 
Gallego de Salud, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de un servicio de desra-
tización, desinsectación y desinfección en los 
centros dependientes del Servicio Gallego de Sa-
lud (CC-SER1-07-004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: CC-SER1-07-004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de desratización, 

desinsectación y desinfección en los centros dependien-
tes del Servicio Gallego de Salud.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de Galicia n.º 87, 
de fecha 7 de mayo de 2007. Boletín Oficial del Estado 
n.º 103, de fecha 30 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 360.995,10 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29.08.2007.
b) Contratista: Lotes 1 y 4: Otraplasa, S.L. Lotes 2 

y 3: Sanal Control Medioambiental, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lotes 1 y 4: 240.665,44 

euros. Lotes 2 y 3: 93.961,92 euros.

Santiago de Compostela, 5 de diciembre de 2007.–La 
Consellería de Sanidad, P.D. (Decreto 46/2006, Orden 
08/05/2006), la Directora General de la División de Re-
cursos Económicos, Ana Fernández Pulpeiro. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 583/08. Resolución de 7 de diciembre de 2007, de 
la Dirección General de Gestión del Medio Natu-
ral, por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de suministro de una embarcación para 
la vigilancia de los Espacios Naturales del litoral 
de Málaga y Granada y de apoyo a los ecosiste-
mas marinos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Gestión del Medio Natural.
c) Número de expediente: 775/07/M/00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de una embar-

cación para la vigilancia de los Espacios Naturales del 
litoral de Málaga y Granada y de apoyo a la gestión de 
ecosistemas marinos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 227, viernes 21 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Astilleros Santa Pola.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 439.985,00 €.

Sevilla, 7 de diciembre de 2007.–El Director General 
de Gestión del Medio Natural, José Guirado Romero. 

 1.281/08. Resolución de la Empresa Pública Hos-
pital Alto Guadalquivir por la que se anuncia la 
adjudicación del Suministro, Montaje e Instala-
ción de Planta Enfriadora Agua-Aire de climati-
zación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública Hospital Alto Gua-
dalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Area de 
Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP52/EPHAG-1/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro, Montaje e 

Instalación de Planta Enfriadora Agua-Aire de climatiza-
ción.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comunidades 
Europeas de 23 de octubre de 2007 y Boletín Oficial del 
Estado número 259, de 29 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 410.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de diciembre de 2007.
b) Contratista: IMESAPI, S.A.


